
I-1/5-5/2009. ikt.sz. 
 

JEGYZŐKÖNYV 
 
 
Készült: Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testületének 2009. március 12-én 
megtartott rendkívüli ülésén, a Városháza 18-as sz. helyiségében. 
 
  
Jelen vannak:  Pap Tibor   polgármester 

Novák Imre   alpolgármester 
Horváth László  képviselő 
Földi Imre   képviselő 
Dékány József  képviselő 
Kondacs György  képviselő 
Csatári Lajos   képviselő  
Kiss Károly   képviselő 
Pihurik Katalin  képviselő 
Kanó József   képviselő 
Földesi Zoltán  képviselő  
Balogh Csilla   jegyző 

 
Távol maradt:  dr. Ágoston Sándor  képviselő  

Kiss Gábor   képviselő  
Nyuzó Marietta  képviselő 
Valánszki Róbert  aljegyző 

 
 
Jegyzőkönyvvezető:  Fülemenné Nagy Katalin  
 
 
Meghívottak: Mochnács Pál a Békés Mérnök Kft. ügyvezetője, Dr. Szathmáry Péter ügyvéd, 
a Békés Mérnök Kft. képviseletében, Feke László műszaki irodavezető, Dr. Kulcsár László 
ügyvéd. 
 
Pap Tibor polgármester – üdvözli a rendkívüli képviselő-testületi ülésen megjelenteket, 
külön köszönti Mochnács Pált a Békés Mérnök Kft. ügyvezetőjét és Dr. Szathmáry Péter 
ügyvédet. 
Elmondja, dr. Ágoston Sándor képviselő és Kiss Gábor képviselő jelezték, hogy betegségük 
miatt a mai ülésen nem tudnak jelen lenni. 
 
A polgármester megállapítja, hogy az ülés határozatképes, a képviselő-testület létszáma:  
11 fő. 

A polgármester a napirendek ismertetésére tér át.  
 
       Napirendi javaslat: 
 

1. Az érték benned van! A versenyképesség feltételeinek javítása az Általános 
Művelődési Központ Ványai Ambrus Általános Iskola intézményegységében.” 
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című DAOP-4.2.1/2F-2008-0006 jelű projekt kivitelezőjének kiválasztására 
irányuló feltételes közbeszerzési eljáráshoz az elkészített Ajánlati/részvételi 
felhívás jóváhagyása. 
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  

 
2. „A Dévaványa kistérségi szerepének erősítése a települési örökségmegőrzésével és 

fejlesztésével” című DAOP-5.1.2/B-2008-0011 jelű projekt kivitelezőjének 
kiválasztására irányuló közbeszerzési eljáráshoz az elkészített Ajánlati/részvételi 
felhívás jóváhagyása.  
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  

 
3. „A közösségi közlekedés versenyképességének növelése Dévaványán” című 

DAOP-3. 2. 1-2008-0033 jelű projekt kapcsán a központi buszváró épület 
kivitelezése tárgyú közbeszerzési eljárásra beérkezett árajánlatok értékelése, a 
nyertes ajánlattevő kiválasztása. 
Az anyag az ülésen kerül kiosztásra a közbeszerzési szakértő által.  
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  
 

4. Bejelentések  
 

A polgármester kérdésként tette fel a testület tagjai felé, hogy indítványozzák-e egyéb önálló 
napirendi pont megtárgyalását? 
Megállapítja, hogy a képviselők nem indítványoznak egyéb önálló napirendet.  
A polgármester szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a napirendi javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
A szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi határozatot hozza: 
 
 

Határozat: 
66/2009.(III.12.) Kt.hat. 
 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2009. március 12-én tartandó 
rendkívüli ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadja el: 
 
1. „Az érték benned van! A versenyképesség feltételeinek javítása az Általános 

Művelődési Központ Ványai Ambrus Általános Iskola intézményegységében.” 
című DAOP-4.2.1/2F-2008-0006 jelű projekt kivitelezőjének kiválasztására 
irányuló feltételes közbeszerzési eljáráshoz az elkészített Ajánlati/részvételi 
felhívás jóváhagyása. 
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  

 
2. „A Dévaványa kistérségi szerepének erősítése a települési örökségmegőrzésével és 

fejlesztésével” című DAOP-5.1.2/B-2008-0011 jelű projekt kivitelezőjének 
kiválasztására irányuló közbeszerzési eljáráshoz az elkészített Ajánlati/részvételi 
felhívás jóváhagyása.  
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  

 
3. „A közösségi közlekedés versenyképességének növelése Dévaványán” című 

DAOP-3. 2. 1-2008-0033 jelű projekt kapcsán a központi buszváró épület 
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kivitelezése tárgyú közbeszerzési eljárásra beérkezett árajánlatok értékelése, a 
nyertes ajánlattevő kiválasztása. 
Az anyag az ülésen kerül kiosztásra a közbeszerzési szakértő által.  
Előadó: Feke László műszaki irodavezető  
 

4. Bejelentések  
 
 
1. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér az első napirendi pont megtárgyalására, amely „Az érték 
benned van! A versenyképesség feltételeinek javítása az Általános Művelődési Központ 
Ványai Ambrus Általános Iskola intézményegységében.” című DAOP-4.2.1/2F-2008-0006 
jelű projekt kivitelezőjének kiválasztására irányuló feltételes közbeszerzési eljáráshoz az 
elkészített ajánlati/részvételi felhívás jóváhagyása. 
A polgármester megkérdezi Feke László műszaki irodavezetőt, a napirend előadóját, hogy az 
írásos előterjesztéshez kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 
Feke László műszaki irodavezető – az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem kíván 
tenni.  
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Mochnács Pál részére.  
Mochnács Pál a Békés Mérnök Kft. ügyvezetője – köszönti az ülésen valamennyi 
résztvevőjét. 
Elmondja, hogy az ajánlati felhívás a korábban alkalmazott elveknek megfelelően készült el. 
Az ajánlati felhívásban szerepelnek azok a bizonyosságok, amelyek a támogatás meg nem 
kötéséből adódik. Ha olyan probléma merül fel, hogy a támogatási szerződés nem kerül 
megkötésre, akkor a törvény értelmében semmilyen szankcionálási lehetősége nincs az 
önkormányzatnak.  
Az útmutató még nem készült el, hiszen a fenntartóval és az üzemeltetővel most egyeztették 
le azokat a kötöttségeket, amelyek az útmutatóban kerülnek meghatározásra, hiszen mindenki 
tudja iskoláról van szó, a feladatokat úgy kellett elvégezni, hogy az iskola zavartalan 
működtetése továbbra is biztosított legyen. Ha a kiviteli tervek rendelkezésre állnak a 
kiegészítést el fogják végezni.  
A Kft. ügyvezetője elmondja, hogy az épület mellett lévő fenyőfákat meg kell csonkítani, 
mivel az állványokat nem lehet felállítani, valamint a munkavégzést akadályozzák. Szeretné, 
ha az önkormányzat dolgozói végeznék el ezt a feladatot, mielőtt a kivitelező felvonulna.  
Röviden szól az értékelési szempontokról, amelyet tartalmaz a jegyzőkönyvhöz csatolt írásos 
anyag.  
Elmondja, a bizottsági ülésen felvetődött, hogy plusz egy értékelési ponttal bővüljön az írásos 
anyagban leírtak, a teljesítési biztosíték egy éven túli vállalása, a teljesítési biztosíték 
megmarad (összege 20 millió forint).  
Az értékelési szempontoknál a fizetési késedelem osztódik ketté. 

Résszempont      Súlyszám 
- Az ajánlati ár      60  
- Az ajánlatkérő fizetési késedelme,  

felszámítandó éves kamat %-ban   20  
- Késedelmi kötbér összege a teljesítési  

határidejére vonatkozóan Ft/nap  10 
- Garanciális kötelezettségvállalás  

a kötelező egy éves     10 
 



 4

Elhangzott az is az ülésen, hogy az alkalmasság minimum követelményeinél szerepeljen, 
hogy az ajánlattevő és a közbeszerzés értékének 10 %-át meghaladó mértékben igénybe venni 
kívánt alvállalkozó alkalmatlan, ha bármelyikük banki igazolása alapján bármely 
bankszámláján 30 napot meghaladó sorban állás volt az igazolás kiadását megelőző 12 
hónapban, vagy van az igazolás kiadásakor, vagy fizetési kötelezettségeinek nem tesz 
pontosan eleget.  
Elmondja, a bizottsági ülésen elhangzott, hogy a referenciánál nem kötik ki, hogy középület, 
hanem magas-építőipari munka legyen. 
Ezek kiegészítésre kerülnek.  
Röviden ennyit kívánt elmondani. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – a bizottsági ülésen elhangzottakat 
Mochnács úr elmondta, így azt nem kívánja megismételni.  
A bizottság a határozati javaslatban foglaltakat elfogadásra javasolja a testület felé.  
Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a bizottsági javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 

Határozat: 
67/2009.(III.12.) Kt.hat. 
 
A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy „Az érték 
benned van! A versenyképesség feltételeinek javítása az Általános Művelődési 
Központ Ványai Ambrus Általános Iskola intézményegységében.”című DAOP-
4.2.1/2F-2008-0006 jelű projekt kivitelezőjének kiválasztására irányuló feltételes 
közbeszerzési eljáráshoz a Békés Mérnök Kft. által elkészített ajánlati/részvételi 
felhívást jóváhagyja.  
 
Felelős: Pap Tibor polgármester 
   Feke László műszaki irodavezető 
Határidő: értelemszerint 
Melléklet: ajánlati/részvételi felhívás  

 
 
 
2. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér a második napirendi pont megtárgyalására, amely „A 
Dévaványa kistérségi szerepének erősítése a települési örökségmegőrzésével és 
fejlesztésével” című DAOP-5.1.2/B-2008-0011 jelű projekt kivitelezőjének kiválasztására 
irányuló közbeszerzési eljáráshoz az elkészített ajánlati/részvételi felhívás jóváhagyása.  
A polgármester megkérdezi Feke László műszaki irodavezetőt, a napirend előadóját, hogy az 
írásos előterjesztéshez kíván-e szóbeli kiegészítést tenni? 
Feke László műszaki irodavezető – az írásos előterjesztéshez szóbeli kiegészítést nem kíván 
tenni.  
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Mochnács Pál részére.  
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Mochnács Pál a Békés Mérnök Kft. ügyvezetője – elmondja, hogy az ajánlati/részvételi 
felhívás az előzőekben elhangzott elvekre épül. A referenciák meg lettek fogalmazva, az 
értékhatárok megfelelőek. Az értékelési szempontok között itt is szerepelni fog a garanciális 
kötelezettségvállalás, valamint a banki igazolással kapcsolatban az előző napirendnél 
elmondottak.  
Fontos, hogy a parképítési munkáknál legyen kiemelve az egy éves utógondozás. 
Természetesen kiemelték, az ajánlattevőnek meg kell neveznie, hogy ki az a szakember, aki 
ezeket a munkálatokat végezni fogja. Ez nem kizáró tényező, de a szakemberek bemutatását 
fontosnak ítélték meg.  
Ha az ajánlattételi felhívást jóváhagyja a testület, akkor a jövő hét elején szeretnék a 
Közbeszerzési Értesítőben megjelentetni. Számolni kell azzal is, ha nem fogadják el, akkor a 
Békés Mérnök Kft. hiánypótlásra vissza fogja kapni.  
Az iskolánál határidő módosítást nem fog okozni, ha hiánypótlást kérnek, a Hősök tere 
tekintetében határidő módosításra lesz szükség természetesen, azt jelezni fogják.  
Röviden ennyit kívánt elmondani. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – a bizottsági ülésen elhangzottakat 
Mochnács úr elmondta, így azt nem kívánja megismételni.  
A bizottság a határozati javaslatban foglaltakat elfogadásra javasolja a testület felé.  
Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a bizottsági javaslattal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 
 

Határozat: 
68/2009.(III.12.) Kt.hat. 
 
A Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy „A 
Dévaványa kistérségi szerepének erősítése a települési örökségmegőrzésével és 
fejlesztésével” című DAOP-5.1.2/B-2008-0011 jelű projekt kivitelezőjének 
kiválasztására irányuló közbeszerzési eljáráshoz a Békés Mérnök Kft. által 
elkészített ajánlati/részvételi felhívást jóváhagyja.  
 
Felelős: Pap Tibor polgármester 
   Feke László műszaki irodavezető 
Határidő: értelem szerint 
Melléklet: ajánlati/részvételi felhívás  

 
 
Nyuzó Marietta képviselő az ülésre megérkezett, így a testület létszáma 12 fő.  
 
 
 
3. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér a harmadik napirendi pont megtárgyalására, amely „A 
közösségi közlekedés versenyképességének növelése Dévaványán” című DAOP-3. 2. 1-2008-



 6

0033 jelű projekt kapcsán a központi buszváró épület kivitelezése tárgyú közbeszerzési 
eljárásra beérkezett árajánlatok értékelése, a nyertes ajánlattevő kiválasztása. 
A polgármester megadja a szót Dr. Szathmáry Péter ügyvéd részére, hogy az értékelési és 
bírálati szempontokat ismertesse a jelenlévőkkel.  
Dr. Szathmáry Péter ügyvéd – elmondja, hogy az ajánlattételi felhívásra négy ajánlattevő 
nyújtott be ajánlatát, a felhívásban meghatározott határidőre.  
Elmondja, hogy mind a négy ajánlatban találtak olyan jellegű problémát, ami hiánypótlási 
felhívást indokolt.  
A hiánypótlást három ajánlattevő teljesítette.  
A Kutas B.B.B. Kft. (8230 Balatonfüred, Arad u. 41. sz.) a hiánypótlási felhívásnak nem tett 
eleget.  
Az Endrényi és Társa Kft. (5600 Békéscsaba, Gutemberg u. 5. sz.), a Sebestyén és Társa Kft. 
(1139 Budapest, Csongor u. 5-7. C 2/1.), valamint a Vektor Kft. (5630 Békés, Hunyadi u. 11. 
sz.) a hiánypótlási felhívásnak eleget tettek.  
Az ajánlatok elbírálás során az Endrényi és Társa Kft-nél megállapították, hogy az ajánlattevő 
az ajánlati adatlapon rögzített módon olyan ajánlatot tett, hogy a megrendelő késedelme 
esetére 0 % kamatot érvényesít, erre nincs lehetőség. Megjegyzi, hogy az érvényesíthető 
kamatmérték jelenleg 17 %.  
Az ajánlatban becsatolt 2006. évi éves beszámoló tanúsága szerint 2006-ban mérleg szerinti 
eredménye „0” eFt volt az Endrényi és Társa Kft-nek.  
Az ajánlattételi felhívás III.2.2) pontjában az ajánlatkérő előírta, hogy „Az ajánlattevő (közös 
ajánlattétel esetén minden tag) és a közbeszerzés értékének 10 %-át meghaladó mértékben 
igénybe venni kívánt alvállalkozó alkalmatlan, ha az elmúlt három lezárt üzleti évben 
bármelyikük működése nullszaldós, vagy veszteséges volt (mérleg szerinti eredménye 0 vagy 
negatív)”. 
A Sebestyén és Társa Kft. az ajánlati adatlapon rögzített módon olyan ajánlatot tett, hogy a 
megrendelő késedelme esetére 0,1 % késedelmi kamatot érvényesít. Az ajánlattevő által tett 
ajánlat jogszabályba ütköző, vagyis semmis az érvényesítésre kerülő késedelmi kamat 
mértéke vonatkozásában.  
A Vektor Kft. esetében megállapították, hogy a hiánypótlás teljesítése után az ajánlat megfelel 
a jogszabályi feltételeknek, illetve azoknak feltételeknek, amelyek a felhívásban 
meghatározásra kerültek. A Vektor Kft. ajánlata érvényes.  
A Vektor Kft. ajánlata volt az egyetlen érvényes ajánlat, így összességében is ez a 
legelőnyösebb ajánlat.  
Tehát a szakmai értékelésük alapján a Vektor Kft. ajánlata az összességében legelőnyösebb, 
amelyet a bizottság is elfogadott.  
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a szakmai értékelés 
alapján a Vektor Kft. eredményes ajánlatát javasolják kihirdeti nyertesnek. 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Kiss Károly képviselő részére.  
Kiss Károly képviselő – a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) 
bekezdése értelmében bejelenti, hogy személyes érintettsége miatt a döntéshozatalban nem 
vesz részt.  
Pap Tibor polgármester – szavazásra kéri a képviselőket.  
Aki egyetért azzal, hogy Kiss Károly képviselőt  a döntéshozatalból zárják ki kéri, az 
kézfelnyújtással jelezze. (Kiss Károly képviselő a VEKTOR Kft. alkalmazásában áll.) 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 12 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 
69/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete - az érintett bejelentése alapján 
- Kiss Károly képviselőt személyes érintettsége miatt, - a helyi önkormányzatokról 
szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése értelmében - a döntéshozatalból 
kizárja.   
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester   
Határidő:  azonnal  
 
 

Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket.  
Aki egyetért azzal, hogy a Vektor Kft. 57.438.327,- Ft nettó áras eredményes ajánlatát 
hirdessék ki nyertesnek kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 11 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
 

Határozat: 
70/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy a „Dévaványa 
városközponti buszváró építésének kivitelezése, a buszváró terének kialakítása és a 
város különböző területén meglévő 8 db megállóhely felújítása” munkálatai 
elvégzésére a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény alapján a Vektor 
Kft. (5630 Békés, Hunyadi u. 11. sz.) 57.438.327,- Ft nettó áras eredményes 
ajánlatát hirdeti ki nyertesnek. 

 
A képviselő-testület megbízza a polgármestert a vállalkozási szerződés aláírásával. 
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester  

Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 
Feke László műszaki irodavezető 

Határidő:  folyamatos 
 
 
4. Napirendi pont 
 
Pap Tibor polgármester – rátér a negyedik napirendi pont megtárgyalására, amely a 
bejelentéseket tartalmazza.  
Elmondja, hogy Polgár Város Önkormányzatának Polgármestere levélben tájékoztatta arról, 
hogy 2009. február 20-án délután szörnyű tragédia rázta meg Polgár városát. A Dante utca 5. 
szám alatti lakásban vezetékes gázrobbanás történt, melynek kapcsán az épület 
megsemmisült, s a család tagjai a robbanáskor életüket vesztették. A detonáció olyan 
hatalmas erejű volt, hogy a környékbeli 10 lakóházban is súlyos károk keletkeztek. A város 
lakói példás összefogással segítik a károsultakat. 
A károsultakat az önkormányzat is igyekezett segíteni. Rendkívüli képviselő-testületi ülésen a 
költségvetés krízistartalékát a keletkezett károk helyreállítására biztosították, valamint az 
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önkormányzati képviselők havi tiszteletdíjukat a bajba jutottak támogatására ajánlották fel. 
Sajnos a két szomszédos lakhatatlanná vált lakóépületnek, két vétlen többgyermekes polgári 
családnak nincs biztosítása. Az újjáépítést önmaguk erejéből, még az önkormányzat segítsége 
mellett sem tudják elvégezni. 
Tudomása van arról, hogy a dévaványai önkormányzat is, mint ahogyan a polgári 
önkormányzat is, nehéz költségvetési helyzetben végzik kötelezően ellátandó feladataikat így, 
ha a károsultakkal való együttérzésünkkel  tudnak csak segíteni, azt természetesen megérti.  
Ha egy jelképes összeggel is csatlakoznak az adományozókhoz, azt a Löki Antal és Urbán 
József családja nevében hálás szívvel megköszöni.  
Kéri, hogy segítsék a két törvénytisztelő polgári családot, hogy házukat mielőbb 
újjáépíthessék.  
A polgármester figyelemmel a jelenlegi forráshiányos helyzetre csak szerény mértékben, de 
mindenképpen javasolja, nyújtsanak támogatást. Ha Dévaványához hasonlóan a 
magyarországi települések népességarányosan támogatást nyújtanak a családoknak az érdemi 
segítséget fog jelenteni.  
A két családnak 20.000-20.000,- Ft összesen erre a célra Polgár Város Önkormányzatának 
40.000,- Ft támogatás megítélését javasolja a polgármester.   
A polgármester megadja a szót Földi Imre bizottsági elnök részére.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a bizottsági ülésen volt 
a határozati javaslatban foglaltaktól eltérő vélemény is, de összességében a bizottság javasolja 
a 20.000-20.000,- Ft-os támogatás megítélését.  
Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket.  
Aki egyetért azzal, hogy Löki Antal és Urbán József családja részére 20.000-20.000,- Ft-ot 
összesen 40.000,- Ft-ot adományozzanak, vissza nem térítendő támogatásként a 2009. évi 
költségvetés általános tartaléka terhére kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 8 igen szavazattal, 4 tartózkodás mellett és 
ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza:  

  
Határozat: 
71/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy Polgár Város 
Önkormányzat Polgármesteri Hivatala részére 40 000,- Ft vissza nem térítendő 
támogatást nyújt, a 2009. évi költségvetés általános tartalék terhére a városban 
történt gázrobbanás károsultjainak magsegítése céljából Löki Antal és Urbán József 
családja részére 
A képviselő-testület megbízza a hivatal gazdálkodási irodáját, hogy gondoskodjon a 
támogatás átutalásáról.  
 
Polgármesteri Hivatal Polgár Barankovics Tér 5. 
Számlaszám: 11738156-15373388 
 
Felelős:  Szűcsné Horváth Margit gazdálkodási irodavezető 
Határidő:  azonnal 
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Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Komlóska 
község és Pálháza város polgármesterei felhívással fordultak valamennyi település 
önkormányzatának képviselő-testülete és polgármestere felé egy a településekről a 
megyeszékhelyeken keresztül a parlament elé tartó zarándoklatra történő kezdeményezéssel.  
A felhívás, amely a zarándoklat kezdeményezésének indítékáról, elérendő céljairól, a 
lebonyolítás menetéről szól a jegyzőkönyv mellékletét képezi.   
A polgármester elmondja, hogy bár sok tekintetben a kezdeményezésben írtakkal egyet lehet 
érteni mégis úgy gondolja, hogy az érdekérvényesítésnek, a vélemény-nyilvánításoknak 
megvannak a jogállamiság keretében kialakított formái, melyeket minden önkormányzat az 
önkormányzati szövetségeken keresztül, illetve közvetlenül is gyakorolhat felterjesztési 
jogával élve.  
Legutóbb ilyen módon indult el a szociális ellátásokat érintő önkormányzati kezdeményezés, 
melynek napjainkra a törvény módosítása lett a következménye és a közfoglalkoztatás 
beindítása az eredménye.  
Bár sok embert megmozgató és látványos lenne a zarándoklat, viszont konkrét jól 
megfogalmazott és a gyakorlatban is végrehajtható, konszenzuson alapuló törvény módosítási 
és a hozzákapcsolódó finanszírozási tervezet nélkül eredménye kétséges.  
A leírtak miatt nem javasolja a polgármester, hogy Dévaványa Város Önkormányzata 
szervezetileg csatlakozzon a kezdeményezőkhöz és részt vegyen a zarándoklatban.  
A polgármester megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el.  
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület 9 igen szavazattal, 3 tartózkodás mellett és 
ellenszavazat nélkül a következő határozatot hozza: 

 
Határozat: 
72/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete Komlóska község és Pálháza 
város polgármestereinek közös kezdeményezését megismerve úgy dönt, hogy - bár a 
kezdeményezésben írtakkal többségében egyetért - nem kíván részt venni a 
„Nemzeti zarándoklat” megrendezésében. Az önkormányzatokat érintő ügyekben a 
konkrét törvényalkotást kezdeményező felterjesztések véleményezésével az 
önkormányzati szövetségek érdekképviseleti munkáját igénybe véve kívánja elérni a 
szükségesnek tartott változtatásokat.  
 
Felelős:  Pap Tibor polgármester  
Határidő:  2009. március 20. 

 
 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy megkereste Balog Károlyné a Szeghalom 
Kistérség Többcélú Társulás irodavezetője azzal, hogy pályázzanak közösen a 
„Közfoglalkoztatás-szervezők foglalkoztatásának támogatása” elnevezésű központi 
munkaerő-piaci program keretében közcélú foglalkoztatás szervezéséhez szükséges 
személyek foglalkoztatásának támogatására.   
Településenként szorzó számokat határozott meg a Szociális Munkaügyi Minisztérium, 
amelynek alapján lehet pályázni. Dévaványán 0,9-es a szorzó, Ecsegfalván 0,2, közösen 
kívántak pályázni. A Társulásnál így töredékek lemaradnak, ha a Társulás települései közösen 
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pályáznak abban az esetben 1 fővel többet lehet foglalkoztatni, tehát 9 szervező lehet a 9 
településen.  
Az elmondottakra tekintettel javasolja a polgármester, hogy lépjenek együtt a Társulással.  
Elmondja, hogy több olyan program van, amely a Társulás keretében van megpályázva, de a 
gyakorlati kivitelezés a településeken történik.  
A polgármester megkérdezi, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért azzal, hogy a Térséggel közösen nyújtsanak be pályázatot kéri, az 
kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 12 igen szavazattal, 
ellenszavazat  és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza:  
  
 
 

Határozat: 
73/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy határoz, hogy a 
Szeghalom Kistérség Többcélú Társulással közösen pályázatot nyújt be a Szociális 
és Munkaügyi Minisztérium által kiírt pályázati felhívásra, amely a 
„Közfoglalkoztatás-szervezők foglalkoztatásának támogatása” elnevezésű központi 
munkaerő-piaci program keretében közcélú foglalkoztatás szervezéséhez szükséges 
személyek foglalkoztatásának támogatására irányul.   
 
A képviselő-testület megbízza a szervezési irodát, hogy a Szeghalom Kistérség 
Többcélú Társulást a testület döntéséről értesítse.  
 
Felelős:  Balogh Csilla jegyző  
Határidő:  2009. március 20. 
 

 
 
Pap Tibor polgármester – megadja a szót Földi Imre részére.  
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a Szociális és 
Munkaügyi Minisztérium pályázatot írt ki a hátrányos helyzetű, tartós munkanélküli lakosság, 
foglalkoztatását, megélhetését szolgáló vasútvonal tisztítás foglalkoztatási programra.  
Előzetes egyeztetés alapján a Vésztői regionális vasút területéről a Vésztői Önkormányzatot, 
mint gesztort bíznák meg, hogy a pályázatot nyújtsa be.  
Dévaványa vonatkozásában sikeres pályázat esetén, 7 fő foglalkoztatására nyílik lehetőség 6 
hónapon keresztül.  
A pályázaton elnyerhető támogatás összege Békés megyére vonatkoztatva 104.000.000,- Ft. 
A saját erő mértéke 104.000,- Ft/fő/6 hónap, amely Dévaványa esetében 728.000,- Ft  
(7 x 104.000,- Ft/fő/6 hónap = 728.000,- Ft). 
A polgármester megkérdezi a jelenlévőket, hogy ezzel kapcsolatban kíván-e valaki 
hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért azzal, hogy a Vésztői Önkormányzatot, mint gesztort bízzák meg a pályázat 
benyújtásával kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
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Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 12 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
 
 
 

Határozat: 
74/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat benyújtása mellett 
dönt a Szociális és Munkaügyi Minisztérium által kiírt Közmunkaprogram pályázati 
felhívásra. 
 
A Képviselő-testület a „Vasút-tisztasági” elnevezésű közmunkaprogramban a 
Vésztő Város Önkormányzat gesztorságával együttműködve kívánja beadni a 
pályázatát.  
 
A közmunkaprogram keretén belül Dévaványa 7 fő munkanélküli foglalkoztatását 
vállalja.  
 
A Képviselő-testület a pályázathoz szükséges saját erőt a 2009. évi költségvetésében 
biztosítja, amely összegszerűen 728.000,- Ft.  
 
Felelős: Földi Imre programirányító  
Határidő:  folyamatos  

 
 
Pap Tibor polgármester – elmondja, hogy a képviselő-testület a 377/2008.(X.30.) Kt. 
határozatában döntött „A közösségi közlekedés versenyképességének növelése Dévaványán” 
című DAOP-3.2.1-2008-0033 jelű pályázat 66.285.360,- Ft összegű támogatásának 
elfogadásáról és a projektet a javasolt támogatásból, csökkentett 73.650.400,- Ft 
összköltségből változatlan műszaki tartalommal valósítja meg. 
A csökkentett támogatás elfogadása magával hozta, hogy pályázati kiírásban előírt belső 
arányok megváltozását. A támogatási szerződés megkötéséhez viszont elengedhetetlen 
feltétel, hogy a belső arányok nem haladhatják meg az előírt %-okat. Az arányok megtartása 
miatt szükséges a projektmenedzsmentet, illetve a nyilvánosság biztosát érintő költségek 
lecsökkentése. Ennek következtében a pályázat összköltsége 73.650.400,- Ft-ról 73.255.400,- 
Ft-ra módosult, mely a támogatás összegének csökkenését is egyben befolyásolja. A 
módosítás a támogatás összegének 66.285.360,- Ft-ról 65.929.860,- Ft-ra történő változását 
eredményezte. Így a vállalt önerő nagysága 7.365.040,- Ft-ról 7.325.540,- Ft-ra csökken, de a 
már megkötött érvényes szerződések miatt mégis 395.000,- Ft-tal megnövekedett a saját erő 
nagysága. 
A polgármester megadja a szót Földi Imre bizottsági elnöke részére. 
Földi Imre a Pénzügyi Bizottság elnöke, képviselő – elmondja, hogy a bizottság a határozati 
javaslatban foglaltakkal egyetért, azt elfogadásra javasolja a testület felé.  
Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy kíván-e valaki hozzászólni? 
Megállapítja, hogy hozzászólás nem hangzott el. 
Szavazásra kéri a képviselőket. 
Aki egyetért a határozati javaslatban foglaltakkal kéri, az kézfelnyújtással jelezze. 
Szavazást követően megállapítja, hogy a testület egyhangúlag 12 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül a következő határozatot hozza: 
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Határozat: 
75/2009.(III.12.) Kt.hat. 

 
Dévaványa Város Önkormányzat Képviselő-testülete úgy dönt, hogy „A közösségi 
közlekedés versenyképességének növelése Dévaványán” című DAOP-3.2.1-2008-
0033 jelű projektet 73.255.400,-Ft összköltséggel, 65.929.860,-Ft támogatásból és 
7.325.540,-Ft + 395.000,-Ft önerőből – 2009. évi költségvetés fejlesztési kiadások 
terhére –  megvalósítja.  
 
A képviselő-testület megbízza a polgármestert a Támogatási szerződés aláírásával.  
 
Felelős: Pap Tibor polgármester  

Feke László műszaki irodavezető 
Határidő: 2009. március 18. 

 
 
Pap Tibor polgármester – tájékoztatja a jelenlévőket, hogy Székelykeresztúrra a március 15-i 
ünnepségre Földesi Zoltán képviselő és fia fog kiutazni, 2 fő csatlakozhat hozzájuk.  
A polgármester megkérdezi, hogy van-e még valakinek bejelentése? 
A polgármester megadja a szót Földi Imre képviselő rézére.  
Földi Imre képviselő – tájékoztatja a jelenlévőket, hogy a mai napon a búza értékesítésre 
került 3.300,- Ft + áfa áron. 
Pap Tibor polgármester – megkérdezi, hogy van-e még valakinek bejelentése? 
Megállapítja, hogy több előterjesztés nincs. 
 
A polgármester megköszöni a megjelenést, az ülést 1600 órakor bezárja. 
 
 
 
 
 

- Kelt mint az első oldalon - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pap Tibor      Balogh Csilla 
polgármester      jegyző  
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